

یادداشت

کیوان ارفازی

رسانه همه واقعیت را نمی گوید!

قاعدتاً از برخی مجریان و گزارشگران ورزشی زیاد شنیده‌اید که «م‌بهترین تماشاچیان دنیا را داریم.» متأسفانه این یک دروغ بزرگ است که سال‌هاست از طریق برخی رسانه‌ها و کارشناسان و مجریان برنامه‌های رادیو و تلویزیونی گفته می‌شود و گویا حالا خودمان به این باور رسیده‌ایم که به راستی ما بهترین تماشاچیان دنیا هستیم!

اگر تا به حال گذرستان به استادیوم‌های ورزشی نینفاده کافی است از آنهایی که به ورزشگاه رفته‌اند درباره حال و هوای ادبیات حاکم بر سکوها بی‌رسید.

در اینکه تماشاچیان بسیار فهیم، علاقه‌مند، ورزش‌دوست و فرهیخته

داریم شکی نیست اما وقتی از «بهترین تماشاچیان دنیا» حرف می‌زنیم باید با حساسیت بیشتر از کلمه‌ها، واژه‌ها و صفات استفاده کنیم.

اگر این موضوع صرفاً شوخی یا تعارف است که هیچ امام‌عباده‌ها و شاخص‌های بهترین تماشاچی در

دنیا بودن چیست؟!

چند روز پیش لیگ ملت‌های والیبال با قهرمانی تیم برزیل به پایان رسید و تیم ملی ایران با بازی‌های پر از حرف و حدیث و جایگاه دوازدهم قرار گرفت.

در این دوره از مسابقات، به واسطه حضور می‌جدید، تغییر ترکیب تقریباً ثابت و همیشگی بازیکنان اصلی و دعوت از چند بازیکن جدید، بازی‌های چندان خوبی از تیم ملی نبودیم اما واقعیت این است که جایگاه تیم ملی ایران تقریباً در همین جایی است که در مسابقات لیگ ملت‌ها قرار گرفته است.

برخی از گزارشگران رشته والیبال، سال‌ها است با عدم بیان واقعیت برای مخاطبین این توقع را ایجاد کرده‌اند که جایگاه ایران در میان چهار، پنج تیم نخست دنیا است و حالا همه ایرانیان توقع دارند بازیکنان تیم ملی والیبال در هر تورنمنت و مسابقه بزرگ و کوچک از پس تیم‌های برزیل، ایتالیا،

گزارش و خبر

استارت اردوی شانزدهم کاراته بدون بهمن

ایران ورزشی - مرحله شانزدهم اردوی تیم ملی کاراته مردان با دعایت پروتکل‌های بهداشتی از دیروز در شرایطی در آکادمی ملی المپیک آغاز شد که شوک

از دست دادن یکی از سهمیه‌های اصلی و شانس طلایی کاراته در بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو یعنی بهمن عسگری شرایط روحی اردویشان را تحت تأثیر قرار داده بود. ملی‌پوشان کاراته کشورمان عصر دیروز وارد اردو شدند و پس از اینکه آزمایش کرونا از تمام نفرات حاضر در اردو به عمل آمد تمرینات خود در آکادمی ملی المپیک به پایان رسیدند. این مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم ملی کاراته بدون حضور بهمن عسگری ستاره المپیکي و شانس طلایی کاراته ایران در توکیو استارت خورد. ملی‌پوشو که بواسطه مثبت شدن تست دوپینگش شوک بزرگ و تکان دهنده‌ای در آستانه شروع بازی‌های المپیک به کاراته ایران وارد کرد. طبق اعلام سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی، این مرحله از اردو تا ۱۹ تیر ماه ادامه خواهد داشت و ملی‌پوشان کاراته کشورمان تمرینات خود را در دوتوبت صبح و عصر آغاز می‌کنند.

تلاش بی‌فایده برای کاهش محرومیت عسگری

جلسه رسیدگی به اعتراض ایران در

نایب رئیس سابق فدراسیون وزنه‌برداری از استعفا از سمتش گفت: «با توجه به نزدیک بودن المپیک نمی‌خواهم هیچ حاشیه‌ای برای فدراسیون پیش بیاید.» پس از نتیجه فوق‌العاده تیم زنان جودو و ژنیه‌برد در مسابقات جهانی و کسب مدال برنز در این رقابت‌ها، مریم منتظی نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری از سمت خود استعفا داد که این موضوع حاشیه‌هایی را برای فدراسیون وزنه‌برداری ایجاد کرد. مریم منتظی درباره استعفاش از وزنه‌برداری گفت: «مأموریت من به پایان رسیده بود و به همین دلیل به وزارت ورزش بازنگشتم.» او در پاسخ به این سؤال

نادیده گرفتن حق داوران وزنه‌برداری برای ژوری شدن در المپیک

رئیس فقط خودش را می‌شناسد

بیش از ۶ سال از ریاست مجدد علی مرادی در فدراسیون وزنه‌برداری می‌گذرد اما هنوز جامعه شایسته دآوری ایران نتوانسته به خاطر اینکه رئیس فدراسیون به جز خود نام داور دیگری را برای قضاوت در رویدادهای بزرگ مثل بازی‌های آسیایی، رقابت‌های قهرمانی جهان و بازی‌های المپیک معرفی نمی‌کند، نماینده‌ای برای قضاوت در این رویدادهای معتبر و دفاع از حق این قشر مظلوم و البته توانمند در عرصه بین‌المللی داشته باشد. بی‌اعتنایی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری به جامعه دآوری ایران تا حدی بیش رفته که او برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو هم اینطور که شنیده می‌شود جز نام خود برای قضاوت در رقابت‌های وزنه‌برداری المپیک در هیأت ژوری، هیچ داور دیگری برای قضاوت در المپیک به فدراسیون جهانی معرفی نکرده است!

بی‌اعتنایی به ۷۹ داور وقتی به آمار و ارقام رسمی که کمیته داوران فدراسیون وزنه‌برداری نگاه می‌اندازیم می‌بینیم که وزنه‌برداری ایران در بخش دآوری و در طول این چند سال تاکنون ۷۹ نفر داور درجه یک بین‌المللی، ۵۷ نفر داور درجه ۲ بین‌المللی، ۲۳۸ نفر داور درجه یک ملی، ۸۵ نفر داور درجه ۲ ملی،

۲۶۹ نفر داور درجه ۳ ملی در بخش مردان و ۲۰۰ نفر داور ملی درجه دو و سه ملی در بخش زنان پرورش و آموزش داده است که همگی دارای گواهینامه رسمی و دقت‌رجه معتبر قضاوت در بخش ملی و بین‌المللی هستند. از بین این داوران که همگی جزو ممتازین وزنه‌برداری ایران در بخش دآوری هستند، آن ۷۹ داور که دقت‌رجه معتبر درجه یک قضاوت در عرصه بین‌المللی دارند، همگی می‌توانند طبق استاندارد دو چارچوبی که فدراسیون جهانی برای آن‌ها تعیین کرده است، در کلیه مسابقات معتبر داخلی و بین‌المللی همچون رقابت‌های قاره‌ای جهانی و المپیک قضاوت کنند. چهره‌هایی شناخته شده و قابل در عرصه دآوری وزنه‌برداری ایران و جهان که همگی جزو مفاخر این رشته ورزشی به شمار می‌روند اما نکته جالب توجه در این بین، بی‌اعتنایی عجیب علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری به این قشر مظلوم و شایسته وزنه‌برداری ایران برای قضاوت در تورنمنت‌های معتبر و ارزشمند از جمله رقابت‌های جهانی، گزینشی‌های المپیک و نهایی بازی‌های المپیک است! از بین این ۷۹ نفر داور که در وزنه‌برداری ایران دارای گواهینامه و دقت‌رجه یک بین‌المللی هستند، حداقل پنج تا ۱۵ داور در مسابقات کسب سهمیه گزینشی برای قضاوت در بازی‌های وزنه‌برداری المپیک هم شایستگی داشتند و هم توانایی برای حضور در هیأت ژوری المپیک اما علی‌مرادی درست مثل ۴ سال گذشت و بازی‌های المپیک به کمیته باز هم بی‌اعتنا به این قشر فهیم، تحصیل‌کرده و لایق برای

قضاوت در بازی‌های المپیک، با مهیا کردن بستری مناسب برای قضاوت خودش در المپیک توکیو، بار دیگر از روی اعتبار و نام یک تک نفرات توانمند برای حضور در جمع داوران قضاوت‌کننده المپیک ۲۰۲۱ توکیو، بار دیگر فقط نام خودش را به عنوان «نماینده دآوری» ایران در بازی‌های المپیک توکیو به فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام و ارسال کرده است.

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری که چندی پیش در یک برنامه رادیویی تخصصی رشته وزنه‌برداری معتقد بود که در دوره مدیریتی او به داوران بها داده شده و هر کاری برای حمایت از این قشر مظلوم در مجموعه مدیریتی او صورت گرفته است، دقیقاً عکس اظهار نظر خودش عمل کرده و با حضور در رقابت‌های جهانی نوجوانان در سال ۲۰۱۶ مالزی، قضاوت در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۸ ترکمنستان، قهرمانی ۲۰۱۸ نوجوانان جهان در مکزیک، حضور در جام جهانی وزنه‌برداری ۲۰۱۹ در چین (رقابتی که هیچ نماینده‌ای در آن نداشتیم اما فقط علی مرادی نام خودش را در این مسابقات به عنوان داور در دکتا بنوا سته حضور در یک تورنمنت مهم گزینشی المپیک توکیو شانس و امتیاز خود را برای قضاوت در بازی‌های المپیک توکیو افزایش دهد). به نوعی پس‌رواجه‌ای برای قضاوت خود در بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو مموار کرد. پس از آن هم نام خود را به عنوان نماینده دآوری ایران در بازی‌های المپیک به کمیته برگزاری مسابقات المپیک معرفی کرد تا بتواند با گرفتن

سهمیه قضاوت در توکیو ضمن ثبت یک رکورد قابل قبول بابت حضور و قضاوت در بازی‌های المپیک هر طور شده شرکت در این آورده‌گاه بزرگ را از دست نکته جلب توجه در این ماجرا خودخواهی وی بی‌اعتنایی مرادی به حق و حقوق قانونی داوران وزنه‌برداری است! داورانی که با آرزوی قضاوت در عرصه‌های مختلف و معتبر بین‌المللی مثل بازی‌های آسیایی، مسابقات جهانی و المپیک قید خیلی مسائل مادی مثل حق الزحمه دآوری در رویدادهای داخلی، حقوق و حتی بیمه دآوری را می‌زنند، فقط به عشق اینکه قضاوت در یکی از این رویدادها قسمت‌شان شود اما علی‌مرادی در طول ۶ سال گذشته ثابت کرده که به جز خودش و چند نفر معدود اطرافش هیچ انگیزه به جامعه دآوری ایران و بینکستوان عرصه قضاوت در وزنه‌برداری ندارد. چه اینکه می‌بینیم و شامدید علی مرادی که در میادین داخلی سمت و سوی میزوروی و قضاوت نمی‌آید، با گلچین کردن میادین بین‌المللی درجه یک، فقط دنبال قضاوت در المپیک و رقابت‌های جهانی است. مسابقاتی که هم حق الزحمه و منافع مالی قابل قبولی برای داوران دارد، هم رزومه آبدآلی رای آنها در کارنامه ورزشی‌شان ثبت می‌کند.

سرکار گذاشتن داوران به بی‌انگیزه! به زبان انگلیسی یکی از شرط و شروط و بهانه‌هایی که علی مرادی

تردید سرمربی تیم ملی درباره دریافت‌کننده‌ها

فرصت سه‌روزه آلکنو برای انتخاب‌نهایی



بازیکن هم در کنار جواد کریمی یک بار دیگر به آلکنو سفارش شده‌اند. بنابراینکه این بار چشم او را بگیرند و بتوانند المپیکي شوند. کما این‌که این تیم لیبرو (که مجبور است یک نفر را به وادی را خیلی هابه فهمیدن اشتباه تعبیر کردند و وادی را حذف شده انگاشتند.

رقابت نهایی انتخاب ترکیب، دو حالت پیشتر

ندارد. یا آلکنو از ۱۷ بازیکنی که در اختیار دارد راضی نبوده و مخصوصاً برای دریافت بهتر و حتی پست لیبرو (که مجبور است یک نفر را به توکیو ببرد) نیازمند گزینه‌های جدید است.

از طرف دیگر هم برخی معتقدند این سه

دلیل عدم صدور حکم در ماجرای فرودگاه امام!

رقبای قدرتمند در المپیک؟



اعضای تیم ملی بسکتبال گفت: «هیچ‌گونه دفاعی از این‌ها قرار داده‌ایم.»

موضوع را با حساسیت تحت بررسی داشته و روند رسیدگی را از مجاری قانونی پیگیری

توماس باخ ۱۷ تیر به ژاپن می‌رود

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک ۱۷ تیر به ژاپن محل برگزاری بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ سفر می‌کند. توماس باخ و اکسینه شده است و برنامه دیدارهای او از ۱۲ جولای (۲۱ تیر) آغاز می‌شود. باخ قرار است ۱۶ جولای (۲۵ تیر) از هیروشیما که در جنگ جهانی بر اثر بمباران اتمی نابود شد و اکنون به شهری کاملاً آباد تبدیل شده است، بازدید داشته باشد. باخ قرار بود در زمان حمل مشعل المپیک در این شهر حضور داشته باشد اما به دلیل افزایش شیوع ویروس کرونا سفرش لغو شد و اکنون قرار است از سفر خود به و این بازدید از این شهر داشته باشد. جلسه هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک نیز ۱۷ و ۱۸ جولای (۲۶ و ۲۷ تیر) در توکیو ژاپن برگزار می‌شود و نشست فصلی کمیته بین‌المللی المپیک هم بیستم جولای (۲۹ تیر) برگزار می‌شود. یکی از موارد مهمی که قرار است در این نشست به تصویب برسد شعار بازی‌های المپیک است که قبلاً «سریع‌ترین، بالاترین و قوی‌ترین» بود و اکنون این پیشنهاد شده است که به «سریع‌ترین، بالاترین، قوی‌ترین - باهم» تغییر یابد.

ایران با ۴ دوومیدانی کار در المپیک

با پایان مهلت تعیین شده از سوی فدراسیون جهانی دوومیدانی، چهار ورزشکار ایران از این رشته در المپیک توکیو حضور خواهند داشت.

پس از پایان مهلت قانونی معین شده از سوی فدراسیون جهانی دوومیدانی، به منظور کسب سهمیه حضور ورزشکاران این رشته ورزشی برای شرکت در بازی‌های المپیک توکیو، اسامی ورزشکارانی که موفق به کسب این سهمیه شدند از سوی فدراسیون جهانی دوومیدانی اعلام شد.

در این فهرست نام چهار ورزشکار ایران یعنی احسان حادادی، حسن تقیان، مهدی بیرجهان و فرزانه فصیحی که موفق به کسب جواز حضور در المپیک توکیو شدند، قرار دارد.

احسان حادادی اردیبهشت ۱۳۹۸ در جریان برگزاری مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا (فقط ۲۰۱۹) با پرتاب ۶۶/۷۸ متری سهمیه حضور در المپیک را کسب کرد. حسن تقیان شهروماه سال ۱۳۹۸ در جریان حضور در رقابت‌های دایمون لیگ پاریس با ثبت رکورد ۳۰/۱۰ ثانیه موفق به کسب جواز حضور در المپیک شد. فرزانه فصیحی هم با اختصاص سهمیه یونیورسالتی از سوی کمیته بین‌المللی المپیک و با پیگیری‌های کمیته ملی المپیک مسافر توکیو شد.

مهدی بیرجهان با ثبت حد نصاب ۴۹/۳۳ ثانیه و استفاده از سهمیه رتینگی و امتیاز با قرار گرفتن در جایگاه ۲۴ رتبه‌بندی فدراسیون جهانی المپیک شد.

برای شرکت در مسابقات قهرمانی جهان ترکیه کشتی‌گیران فرنگی کار ناشنواراهی ترکیه شدند

۱۶ کشتی‌گیر فرنگی کار ناشنوار در ده سنی جوانان و بزرگسالان برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان امروز مازم ترکیه شدند.

رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان ناشنواان از فردا شنبه ۱۲ تیر در ده سنی جوانان و بزرگسالان در استانبول ترکیه برگزار می‌شود به منظور شرکت در این رقابت‌ها ۱۶ کشته‌گیر فرنگی‌کار به همراه ۸ نفر کادر فنی در رده سنی جوانان و بزرگسالان دیروز (جمعه ۱۱ تیر) راهی ترکیه شدند. کشتی‌گیران فرنگی‌کار ناشنوا در ده سنی جوانان صبح روز شنبه ۱۲ تیر در این وزن‌های عصر همان روز برابر حریفان به روی تشک خواهند رفت. اعضای تیم‌های ملی کشتی فرنگی جوانان و بزرگسالان ناشنواان اعزامی به ترکیه را در وزن ۵۵ کیلوگرم؛ علی وطن‌پرست، ۶۰ کیلوگرم؛ مصطفی پیحایی، ۶۲ کیلوگرم؛ مجتبی مالک‌آبادی، ۶۷ کیلوگرم؛ شهاب رحیمی، ۷۲ کیلوگرم؛ بهنیا امامی و ۷۷ کیلوگرم؛ امیرمحمد قلینا داودی و مسن و مسلم شریزاد (سرعربی) و محسن نعمت‌پور، مسعود خسروی و محمد مرادی مریان تیم اعزامی در رده سنی جوانان را تشکیل می‌دهند.

در بخش بزرگسالان نیز در وزن ۵۵ کیلوگرم؛ سیدصادق ابوالوفانی، ۶۰ کیلوگرم؛ مهدی صدری، ۶۳ کیلوگرم؛ مهدی بخشی، ۶۷ کیلوگرم؛ علی کریمی، ۷۲ کیلوگرم؛ اصغر کریمی، ۷۷ کیلوگرم؛ رضا اسماعیلی، ۸۲ کیلوگرم؛ شروزاد مهکی، ۸۷ کیلوگرم؛ ابوزر ریج‌زاده، ۹۷ کیلوگرم؛ اکبر صابری و ۱۳۰ کیلوگرم؛ محمد رضا صدری نفرانی هستند که راهی ترکیه شده‌اند. محسن سوربان (سرعربی) و سیدفرید عدنانی، شهرام مصطفایی و محمود بیگی زاده (مربیان) هدایت تیم کشتی فرنگی بزرگسالان را بر عهده دارند. مسابقات قهرمانی جهان کشتی فرنگی ناشنواان رده سنی جوانان از امروز (شنبه ۱۲ تیر) در استانبول ترکیه آغاز می‌شود و به مدت ۲ روز ادامه دارد. این رقابت‌ها در بخش کشتی بزرگسالان از روز دوشنبه ۱۴ تیرس از وزن کشتی آغاز می‌شود.